

21, नेताजी सुभाष रोड, कोलकाता - 700 001, (भारत)

फोन : (91)(033)2222-5329/5314/5209 ई-मेल : bhavsar.k@balmerlawrie.com

21, Netaji Subhas Road, Kolkata - 700 001, (India)

Phone : (91)(033) 2222-5329/5314/5209
E-mail : bhavsar.k@balmerlawrie.com
CIN : L15492WB1924GOI004835

Ref.: BL/SE/2018 Date: 6<sup>th</sup> August, 2019

The Secretary,
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza
Bandra-Kurla Complex

Bandra-Kurla Comp Bandra (E), Mumbai – 400 051 The Secretary, BSE Ltd. Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street Mumbai- 400001

Company Code : **BALMLAWRIE** 

Company Code: 523319

Dear Sir/ Madam,

## Sub.: Intimation under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (LODR)

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations 2015 read with Schedule III please note that the Company has published notice in the newspapers in English language on 4<sup>th</sup> August, 2019 and in Bangla and Hindi language on 6<sup>th</sup> August, 2019 to state that individual communication has been sent to all concerned Shareholders regarding transfer of equity shares of the Company to demat account of Investor Education and Protection Fund (IEPF), three months before the due date of such transfer, pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with IEPF (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules 2016. The said copies of notices are attached with this intimation.

Request you to take the above information on record and acknowledge receipt.

Thanking You, Yours faithfully,

For Balmer Lawrie & Co. Ltd.

कविना भविशार

(Kavita Bhavsar) Company Secretary

Encl.: As above

f th

ust i

sta:

ល់ខែ

m¢

atio

: Cc

100

qmc

the

nite.

2371

Re

nibh

site:

ndi

20102

 $G_{G}$ 

el; C

ndia

rsua:

Кc

Direc

Lon

any fi

lable

un



ING. E era"

93(e5)

ies Act

Comor

Report

0.812/5

ed oder

m ada

we bee

er For

1 are a

g stere

and Sh

iday. A

mies £

Compr , othe

YSICE !

ect of t

te Co

thorise

forms.

anda!

day. i

Liten

shall."

dior i

bers.

tions

SL fo

song!

1 by

ale d

subs

aps;

10-6

vole

of r

3 CU

t th:

osit

ΩÚ

19,

va:

3-2

, A

(e)

iai

Fo

## Balmer Lawrie & Co. Ltd

(A Government of India Enterprise) CIN: L15492WB1924GOI004835

Read, Off: 21 N.S.ROAD, KOLKATA - 700 001 Ph: (033) 2222-5313, E-mail: bhavsar.k@balmerlawrie.com

Website: www.balmerlawne.com

NOTICE

## TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO DEMAT ACCOUNT OF THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION **FUND (IEPF) AUTHORITY**

This Notice is given pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs (as amended). ("the Rules").

Accordingly, individual communication has been sent to all the concerned shareholders, whose dividend remains unclaimed / unpaid for 7 consecutive years since 2011-12 and whose share(s) shall become due to be transferred to the Demat Account of IEPF Authority (the Fund) at their latest address as available with Balmer Lawrie and Co. Ltd. (the Company). The Company has also uploaded on its website www.balmerlawrie.com names and other prescribed details

of such shareholders. Further, please note that in terms of proviso to Section 124(8) of the Act read with Rule 7 of the Rules, once the said shares are transferred to the Fund, the claimant may claim the said shares by submitting an online application in Form IEPF-5 as prescribed by the Ministry

of Corporate Affairs for re-claiming the shares, which is available on the website of the Ministry at www.iepf.gov.in and by following the procedure, inter alia, envisaged in the Rules. It may be noted that voting rights on the shares transferred to the

Fund shall remain frozen until the rightful owner claims the shares. To save your holding from being transferred to IEPF A/c, you are requested to claim your unclaimed/unpaid dividend for the Financial Year 2011-12 onwards on or before 10.10.2019 by forwarding your request along with a self-attested copy each of your ID Proof (PAN card) and Address Proof (Aadhar Card or Passport or latest Utility Bill copy) and a leaf of cancelled cheque to the Company's Registrar and Transfer Agent, M/s Karvy Fintech Pvt Ltd. at the address mentioned below. Please quote your Folio/ DP/ Client ID No in all your documents

and also attach photocopy of your share certificate (both side) for those holding shares in physical mode. In case you need any other information/clarification, please contact Registrar and Share Transfer Agent of the Company viz., Karvy Fintech Pvt Ltd., Apeejay House, 15, Park Street, C Block, 3rd Floor, Kolkata 700 016, Tel No. 033 6628 5900, E-mail: sujit.kundu@karvy.comor Karvy Selenium Tower B. Plot 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad – 500 032, Toli Free No. 18003454001, E-mail: einward.ris@karvy.com,

> For BALMER LAWRIE AND COMPANY LIMITED Kavita Bhavsar

Date: 02-08-2019 Place: Kolketa Company Secretary (Nodal Officer)

64-68-2019

0/466

## বামার লরী অ্যান্ড কোং লিঃ

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ) CIN: L15492WB1924GOI004835



রেজিঃ অফিসঃ ২১ এন. এস রোড, কলকাতা ৭০০ ০০১ ম্পেনাঃ (০৩৩) ২২২২-৫৬১৬, ই-মেনাঃ bhavsar.k@balmerlawrie.com ভয়েকাইট: www.balmerlawrie.com

নোটিশ

দি ইনভেন্টর এডকেশন আন্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ) অপরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্ট কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার স্থানান্তর

কপোরেট বিষয়ক মন্ত্রক কর্তক বিজ্ঞাপিত (সংশোধিত মতো) ইনভেস্টর এডকেশন আন্ত প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (জ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার এবং রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ ('দি রুলস') সহযোগে পঠনীয় কোম্পানি বিষয়ক আইন ২০১৩

('আইন') এর ১২'৪ ধারার বিধান অনুযায়ী এই নোটিশ জারি করা হচ্ছে। বামার করী আভে কোং (কোম্পানি)–তে প্রাপ্তব্য সর্বশেষ ঠিকানায় সেইমতো ব্যক্তিগত যোগাযোগ সকল সংশ্লিষ্ট শেরারহোল্ডারগপের সঙ্গে করা হয়েছে যাদের আইপিএফ

অথরিটির ডিমাটি অ্যাকাউন্টে পরপর ৭ (সাত) বছর ২০১১–১২ থেকে যাবৎ যে সকল শেয়ারের প্রেক্ষিতে লভাংশ প্রদন্ত হয়নি বা দাবি করা হয়নি সেই সমস্ত শেয়ারের স্থানান্তরের জন্য। তাছাড়া সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোন্ডারদের নাম ও অন্যান্য বিস্তারিত তথ্য

ওয়েবসাইট www.balmerlawrie.com–তেও আপলোড করা হয়েছে। আরও লক্ষ্য রাখবেন, আস্ট্রের ১২৪(৬) ধারা এবং আইইপিএফ রুলসের রুল ৭ অন্যায়ী একবার শেয়ার আইইপিএফ অথরিটির কাছে হস্তান্তরিত হলে ওই শেয়ারের দারিদার সেই শেয়ার দাবি করতে পারেন ফর্ম আইইপিএফ-৫ মারফত জনলাইনে আবেদন করে যা শেয়ার পুনর্দাবির জন্য কপোরেট বিষয়ক মন্ত্রক কর্তৃক নির্ধারিত এবং

যেটি পাওয়া যাবে www.iepf.gov.in ওয়েবসাইটে। উল্লেখ করা যায় যে হস্তান্তরিত শেয়ার সাপেক্ষে ভোটাধিকার শেয়ার মালিকানা যথায়থ না হওয়া পর্যত নিষ্ক্রিয় থাকবে ৷

যদি সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণ (পুং / খ্রী) কোম্পানিতে থাকা নিজ নিজ শেয়ার আইইপিএফ অথরিটির অ্যাকাউপ্টে স্থানান্তর না করে ধরে রাখতে চান, তাহলে তিনি / ভাঁরা নিম্মলিখিত পদ্ধতি মেনে ১০.১০.২০১৯ তারিখের মধ্যে নিজ নিজ দাবি না–করা লভাংশ অনুগ্রহ করে ভাঙিয়ে নিন। এর জন্য অনুরোধ দহ পাঠাবেন আইডি

প্রমাণ হিসেবে প্যান কার্ড-এর স্বপ্রত্যায়িত কপি, ঠিকানার প্রমাণ হিসেবে আধার কার্ড / পাসপোর্ট / ইউন্সিটির বিল ও একটি বাতিল চেক। যা পাঠাবেন কোম্পানির রেজিস্টার ও ট্রান্সফার এন্ডেন্ট মেঃ কারতি ফিনটেক প্রাঃ লিঃ-কে নিম্নোক্ত ঠিকানাম। হোশ্ডিং ফিজিকাল মোডে থাকলে সমস্ত / নথি / যোগাযোগের জনা অনগ্রহ করে শেয়ার সার্টিফিকেট (উভয় দিক)–এর ফটোকপি সংবলিত করে উল্লেখ করুন আপনার ফোলিও / ডিপি / ক্লায়েন্ট আইডি।

কোনও তথ্য ও বিশ্লেষণের জন্য যোগাযোগঃ কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট কারভি ফিনটেক প্রাঃ লিঃ, এপিজে হাউস, ১৫ পার্ক স্ট্রিট, সি ব্লক, ৪র্থ তল, কলকাতা–৭০০ ০১৬ ফোন নংঃ ০৩৩–৬৬২৮ ৫১০০, ই–মেল sujit.kundu@karvy.com বা কারভি সেলেনিয়াম টাওয়ার বি, প্লট ৩১ ও ৩২. ফিনান্সিয়াল ডিস্ট্রিক্ট নানাক্রমগুড়া, সেরলিক্সম পল্লী মণ্ডল, হায়দ্রাবাদ-৫০০ ০৩২, নিঃশুৰু নম্বরঃ ১৮০০৬৪৫৪০০১, ই-মেলঃ einward.ris@karvy.com.

> বামার লরী অ্যান্ড কোং লিঃ–র তরফে কবিতা ভাবসার কোম্পানি সেক্রেটারি

ভারিখঃ ০২.০৮.২০১৯ মানঃ কলকাতা

(নোডাল অফিসার)

**2009** 

কর্মখালি/ ব্যবসা/বাণিজ্য/ হারানো/প্রাতি ইত্যাদি বিজ্ঞাপন

> >२ कि सम्बद्ध व्यव्य অতিরিক্ত শব্দ ১৮ টাকা

IEPF AAJKaal 06-08-19 οζουρ

তারিখ: ং

(র্য়া

डा ४

সহ-ঋ উপনীত সিকিউ' आर्मा এতদ্ব অনুয়ে!

আছে :

क्रम

আইসি

(A)

এই বি পঞ্জ

সম্ভা একা ব্যাহ শ্রীর

ভাষা

60 এব (A)

বির ht

बामर लॉरी एण्ड के. लिमिटेड diga (भारत सरकार का एक उद्यम) सीआईएन: L15492WB1924GOI004835 पंजी, कार्यालयः 21, एनएस रोड, कोलकाता-700 001 फोनः (033) 2222-5313, इ-मेलः bhavsar.k@balmerlawrie.com वेबसाईटः www.balmerlawrie.com

कंपनी के डिकटी शेयरों का निवेशक शिक्षा एवं सरंक्षण निधि (आईईपीएफ) प्राधिकरण के डीमैट अकाउंट में हस्तांतरण

alsa ns The O

with Ro

as am

Regula

propor

Sharel discret

receive for allo PLODOL

above

refunde and no

Regula

manda

details

Anchor Procec

Biddet

in the I

the DF

rejecte

Bidder Form.

reques

Details

corres

as ava update

CONTI

the mai

Clause

documi

of the R

1

ICIC

ICICI

Chur

Tele

E-ma

Inve:

custo

Web: Cont

/Rish

SEB

GLOB

SBI

Tele E-ma Inve:

inves

Web:

Cont SEB

यह सुचना, कंपनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') की धारा 124 के प्रावधानों के

साथ पठित निवेशक शिक्षा एवं सरंक्षण निधि प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षा, संशोधित)('नियम') द्वारा अधिसुचित किया गया है, के अनुसरण में दी गई है।

हस्तांतरण तथा रिफंड) नियमावली, 2016, जिसे कॉपॉरिट मामले मंत्रालय (यथा

तद्वसार, ऐसे सभी शेयरधारकों को व्यक्तिगत सूचना भेजी गई है, जिनका लामांश

विवरण, कंपनी द्वारा अपनी वेबसाइट www.balmerlawrie.com में भी अपलोड किए गए हैं। आगे. यह भी नोट करें कि आईईपीएफ नियमावली के नियम 7 तथा अधिनियम की धारा 124(6) के अनुसार, एक बार उक्त शेयरों का प्राधिकरण में हस्तांतरण हो जाने के बाद, दावेदार द्वारों उक्त शयरों का दावा, कॉपीरेट मामले मंत्रालय द्वारा शेयरों का पनः दावा करने के लिए निर्धारित फार्म संख्या आईईपीएफ-5 पर ऑनलाईन आवेदन

2011-12 से लगातार पिछले सात वर्षों से अदावित है/भुगतान नहीं किया गया है

तथा उनके शेयर(रों), बामर लॉरी एण्ड कं, लिमिटेड (कंपनी) के पास उपलब्ध उनके

नवीनतम पते के अनुसार, आईईपीएफ प्राधिकरण ('निधि') के डीमैट अकाउंट में

हस्तांतरित करने के लिए देय हो गए हैं। ऐसे शेयरधारकों के नाम तथा अन्य निर्धारित

के माध्यम से. जो कि मंत्रालय की वेबसाइट www.iepf.gov.in में उपलब्ध है तथा प्रक्रिया का अनुपालन करके, अन्य बातों के साथ ही साथ, नियमों का पालन करके, आवेदन दाखिल किया जा सकता है। यह भी नोट करें कि निधि में हस्तांतरित किए गए शेयरों का मतदान अधिकार तब

तक बंद रहेगा, जब तक कि सही स्वामी द्वारा शेयरों का दावा नहीं किया जाता है। अपनी होल्डिंग को आईईपीएफ अकाउंट में हस्तांतरण होने से बचाने के लिए, आपसे अनुरोध है कि 10.10.2019 तक या उससे पहले वित्त वर्ष 2011-2012 से आगे के अदांबित/भुगतान नहीं किए गए लाभांश का दावा करने के लिए, नीचें वर्णित पते पर कंपनी के रजिस्टार और ट्रांसफर एजेंट, मैसर्स कार्वी फिनटैक प्राईवेट लिमिटेड को अनुरोध पत्र के साथ स्वयं प्रमाणित अपने आईडी प्रूफ(पैन कॉर्ड) तथा पते का प्रूफ(आधार काँई या पासपोर्ट या नवीनतम यटिलिटी बिल की प्रतिलिपि) तथा रदद चैक भेजें।

कपया अपने सभी दस्तावेजों में फोलियों /डीपी /क्लाईट आईडी नंबर का अवश्य उद्घेख करें तथा साथ ही आपके द्वारा भौतिक रूप से धारित शेयरों के सभी शेयर प्रमाण पत्र (दोनों तरफ की) की फोटो प्रतियां भी संलग्न करें। यदि आपको किसी सचना /स्पष्टीकरण की आवश्यकता है तो, कृपया कंपनी के रजिस्टार

एवं शेयर टासंफर एजेंट अर्थात कार्वी फिनटैक प्राईवेट लिमिटेड, एपीजे हाळस. 15 पार्क स्ट्रीट, सी ब्लॉक, तृतीय तल, कोलकता-700 016, टेलीफोन नबं 033-6628 5900, ई-मेल: sujit.kundu@karvy.com या कार्वी सेलेनियम टॉक्र बी, प्लॉट 31 एवं 32, फाईनेंसल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा,सेरीलिंगमपल्ली मंडल, हैदराबाद, टोल फ्री नंबर 18003454001; ई-मेल: einward.ris@karvy.com

पर संपर्क करें। कृते बामर लॉरी एण्ड कं. लिमिटेड कविता भावसार कंपनी सचिव दिनांक : 02 अगस्त, 2019 स्थान : कोलकता (नोडल अधिकारी)

Jansa 180 Kolkati

